administración. 

Las tarifas que se cobran por concepto de la prestación de los servicios de evaluación y de 
los servicios de seguimiento ambiental, según sea el caso, no podrán exceder los siguientes 
topes:  

1. Aquellos que tengan un valor de dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos mensuales 
vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto seis por ciento (0.6%). 
2. Aquellos que tengan un valor superior a los dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos 
mensuales vigentes e inferior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho (8.458) salarios 
mínimos mensuales vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto cinco por ciento 
(0.5%).  

3. Aquellos que tengan un valor superior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho 
(8.458) salarios mínimos mensuales vigentes, tendrán una tarifa máxima del cero punto 
cuatro por ciento (0.4%). Las autoridades ambientales prestarán los servicios ambientales 
de evaluación y seguimiento a que hace referencia el presente artículo a través de sus

[...]

Que con el Auto 02726 del 26 de abril de 2022 “POR EL CUAL SE HACE UN COBRO POR 
SEGUIMIENTO EXPEDIENTE LAM2197”,  la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales –
ANLA dispuso.: 

“ARTÍCULO PRIMERO. La CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE 
DE LA MAGDALENA - CORMAGDALENA con NIT. 829000127, deberá cancelar la 
suma de TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
PESOS ($37.459.000,00) M/L, por concepto de seguimiento ambiental para el año 
2022, en el desarrollo del Instrumento de Control y Manejo Ambiental antes citado, 
suma que deberá ser cancelada dentro de los quince (15) días siguientes a la 
ejecutoria del presente acto administrativo.

[...]

Es importante advertir que cada acto administrativo deberá 
cancelarse de manera independiente.” 

Que la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA -
CORMAGDALENA, expidió el CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 202200543 
de fecha 3 de junio de 2022, por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA LEGAL ($37,459,000.oo), Rubro: 
D2406600010240602702020200900409, Nombre de la cuenta: Otros Servicios de Protección 
del Medio Ambiente N.C.P., Fuente: 0200402. 

Que, en mérito de lo expuesto, el Director Ejecutivo de la CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA -CORMAGDALENA,